



Prefeitura Municipal de Faria Lemos

Governo do Estado do MG



QUADRO DE PREENCHIMENTO DE PREÇO

Processo	Pregão Eletrônico Nº 000009/2023 - 15/05/2023 - Processo Nº 000032/2023
Fornecedor	
Documento
Endereço
Contato

Item	Especificação	Unidade	Marca	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	APTAMIL PREMIUM 1 800G OU SIMILAR ingredientes: soro de leite, óleos vegetais (óleo de palma, canola, coco, girassol), lactose, leite desnatado em pó, galactooligossacarídeo, fruto-oligossacarídeo, xarope de glicose, maltodextrina, carbonato de cálcio, mortierella alpina, óleo de peixe, cloreto de potássio, vitamina c, citrato de potássio, caseinato de cálcio, carbonato de magnésio, taurina, cloreto de colina, nucleotídeos (uridina, citidina, adenosina, inosina e guanosina), fosfato de potássio dibásico, sulfato de ferro, l-triptofano, vitamina e, l-carnitina, sulfato de zinco, inositol, fosfato de cálcio tribásico, niacina, gluconato cúprico, d-pantotenato de cálcio, vit. b1, vit. a, vit. b6, ácido fólico, iodato de potássio, sulfato de manganês, vitamina k, selênio, vit. d, biotina, vit. b12, emulsificante mono e diglicerídeos. não contém glúten	UND	-----	200,00	-----	-----
00002	MILUPA 1 ou similar 800 g ingredientes: lactose, concentrado de soro de leite, leite em pó semidesnatado, óleos de canola, milho, girassol, palma e coco; carbonato de cálcio, vitamina c, taurina, cloreto de colina, carbonato de magnésio, sulfatos ferroso e de zinco, vitamina a, niacina, gluconato de cobre, pantotenato de cálcio, vitaminas b1, b2 e b6; sulfato de manganês, ácido fólico, iodato de potássio, vitamina k, selenito de sódio, vitamina d, biotina. não contém glúten.	UND	-----	100,00	-----	-----
00003	NAN COMFOR 1 OU SIMILAR (embalagem 800g) ingredientes: soro de leite desmineralizado*, lactose, oleína de palma, leite desnatado*, galacto-oligossacarídeos, óleo de palmiste, óleo de canola com baixo teor erúcido, óleo de milho, minerais (citrato de cálcio, cloreto de magnésio, cloreto de cálcio, citrato de potássio, fosfato de sódio dibásico, cloreto de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, sulfato de manganês, iodeto de potássio e selenato de sódio), fruto-oligossacarídeos, óleo de peixe, l-fenilalanina, vitaminas (l-ascorbato de sódio, mio-inositol, acetato de dl-a-tocoferila, bitartarato de colina, nicotinamida, d-pantotenato de cálcio, tiamina mononitrato, acetato de retinila, cloridrato de piridoxina, riboflavina, ácido n-pteroil-l-glutâmico, filoquinona, d-biotina, colecalciferol e cianocobalamina), óleo de mortierella alpina, óleo de girassol, nucleotídeos (maltodextrina, citidina 5-monofosfato, sal dissódico de uridina 5-monofosfato, adenosina 5-monofosfato, sal dissódico de guanosina 5-monofosfato), taurina, l-histidina, l-carnitina, emulsificante lecitina de soja, reguladores de acidez hidróxido de potássio e ácido cítrico. 70% ptn soro, 30% caseína,96,4% gord. vegetal,2,6 gordura láctea, 1% óleo peixe,100% lactose.	UND	-----	200,00	-----	-----
00004	APTAMIL PREMIUM 2 OU SIMILAR (embalagem 800g)– ingredientes: lactose, óleos vegetais (óleo de girassol alto oléico, óleo de girassol, óleo de canola, óleo de palma), leite desnatado*, proteína concentrada do soro de leite*, fibras alimentares (galacto-oligossacarídeos e fruto-oligossacarídeos), fosfato de cálcio dibásico, carbonato de cálcio, cloreto de potássio, óleo de peixe, óleo de mortierella	UND	-----	200,00	-----	-----



Prefeitura Municipal de Faria Lemos

Governo do Estado do MG



QUADRO DE PREENCHIMENTO DE PREÇO

Item	Especificação	Unidade	Marca	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005	<p>alpina, cloreto de colina, ácido l-ascórbico, taurina, l-ascorbato de sódio, sulfato ferroso, caseinato de cálcio*, mio-inositol, sal dissódico de uridina 5-monofosfato, sulfato de zinco, sal dissódico de inosina 5-monofosfato, acetato de dl-alfa tocoferila, adenosina 5-monofosfato, citidina 5-monofosfato, nicotinamida, fosfato de potássio dibásico, sal dissódico de guanosina 5-monofosfato, d-pantotenato de cálcio, gluconato cúprico, dl-alfa tocoferol, palmitato de ascorbila, palmitato de retinila, fosfato de cálcio tribásico, cloridrato de piridoxina, cloridrato de cloreto de tiamina, riboflavina, sulfato de manganês, ácido n-pteril-l-glutâmico, iodato de potássio, fitomenadiona, selenito de sódio, colecalciferol, d-biotina, cianocobalamina, antioxidante mistura concentrada de tocoferóis e emulsificantes lecitina e mono e diglicerídeos de ácidos graxos. contém lactose. não contém glúten. alérgicos: contém leite e derivados de leite, de soja e de peixe.</p> <p>MILUPA 2 OU SIMILAR (embalagem 400g)- ingredientes:lactose, concentrado protéico de soro de leite, leite em pó semidesnatado, óleos de girassol, óleo de canola, óleo de palma, óleo de coco; carbonato de cálcio, vitamina c, taurina, cloreto de colina, carbonato de magnésio, sulfatos de ferro, sulfato de zinco, vitamina a, niacina; gluconato de cobre, pantotenato de cálcio, vitamina b1, vitamina b2, vitamina b6; sulfato de manganês, ácido fólico, iodato de potássio, vitamina k, selenito de sódio, vitamina d, biotina. não contém glúten.</p> <p>NAN COMFOR 2 OU SIMILAR (embalagem 800g) ingredientes:soro de leite desmineralizado*, lactose, leite desnatado*, oleína de palma, maltodextrina, galacto-oligosacarídeos, óleo de palmiste, óleo de canola com baixo teor erúico, óleo de milho, minerais (citrato de cálcio, fosfato de potássio dibásico, cloreto de magnésio, fosfato de sódio dibásico, cloreto de cálcio, fosfato de cálcio dibásico, cloreto de potássio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio e selenato de sódio), fruto-oligosacarídeos, óleo de peixe, vitaminas</p> <p>NESTOGENO OU SIMILAR (embalagem 400g) ingredientes:l-ascorbato de sódio, acetato de dl-a-tocoferila, d-pantotenato de cálcio, nicotinamida, tiamina mononitrato, acetato de retinila, cloridrato de piridoxina, riboflavina, ácido n-pteril-l-glutâmico, filoquinona, d-biotina, colecalciferol e cianocobalamina), l-fenilalanina, l-histidina, óleo de mortierella alpina, nucleotídeos (maltodextrina, citidina 5-monofosfato, sal dissódico de uridina 5-monofosfato, adenosina 5-monofosfato, sal dissódico de guanosina 5-monofosfato), óleo de girassol, emulsificante lecitina de soja e reguladores de acidez ácido cítrico e hidróxido de potássio.</p> <p>APTAMIL PREMIUM 3 OU SIMILAR (embalagem 800g)- ingredientes: lactose, leite desnatado*, óleos vegetais (óleo de palma, óleo de canola, óleo de girassol alto oleico, óleo de girassol), fibras alimentares (galacto-oligosacarídeos e fruto-oligosacarídeos), proteína do soro do leite*, maltodextrina, carbonato de cálcio, fosfato de cálcio dibásico, cloreto de potássio, óleo de peixe, óleo de mortierella alpina, ácido l-ascórbico, cloreto de colina, l-cistina, taurina, sulfato ferroso, sulfato de zinco, acetato de dl-alfa-tocoferila, mio-inositol, nicotinamida, d-pantotenato de cálcio, gluconato cúprico, palmitato de retinila, dl-alfa- tocoferol, cloridrato de piridoxina, cloridrato de cloreto de tiamina,</p>	UND	-----	100,00	-----	-----
00006		UND	-----	200,00	-----	-----
00007		UND	-----	100,00	-----	-----
00008		UND	-----	200,00	-----	-----



Prefeitura Municipal de Faria Lemos

Governo do Estado do MG



QUADRO DE PREENCHIMENTO DE PREÇO

Item	Especificação	Unidade	Marca	Quantidade	Unitário	Valor Total
00009	<p>riboflavina, ácido n-pteróil-l-glutâmico, sulfato de manganês, fitomenadiona, selenito de sódio, colecalciferol, d-biotina, cianocobalamina e emulsificante lecitina de soja</p> <p>NANLAC COMFOR OU SIMILAR (embalagem 400g) ingredientes:soro de leite desmineralizado*, lactose, oleína de palma, leite desnatado*, óleo de palmiste, óleo de canola com baixo teor erúxico, galactooligossacarídeos, óleo de milho, sais minerais (citrato de cálcio, citrato de potássio, cloreto de cálcio, fosfato de sódio, cloreto de magnésio, cloreto de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, sulfato de manganês, iodeto de potássio e selenato de sódio), frutooligossacarídeos, maltodextrina, óleo de peixe, vitaminas (l-ascorbato de sódio, acetato de dl-alfa-tocoferila, nicotinamida, d-pantotenato de cálcio, tiamina mononitrato, acetato de retinila, cloridrato de piridoxina, riboflavina, ácido n-pteróil-l-glutâmico, filoquinona, d-biotina, colecalciferol, cianocobalamina), l-fenilalanina, óleo de mortierella alpina, taurina, mio-inositol, l-histidina, nucleotídeos (citidina 5-monofosfato, sal dissódico de uridina 5-monofosfato, adenosina 5-monofosfato, sal dissódico de guanosina 5-monofosfato). bitartarato de colina, l-carnitina, emulsificante lecitina de soja e acidulantes hidróxido de potássio e ácido cítrico.</p> <p>INFATRINI OU SIMILAR (embalagem 400g) ingredientes: óleos vegetais (óleos de palma, canola, coco e girassol), maltodextrina, soro de leite desmineralizado, leite em pó desnatado, galacto-oligossacarídeos (gos), concentrado protéico de soro de leite, fruto-oligossacarídeos (fos), carbonato de cálcio, fosfato de cálcio tribásico, citrato trissódico, óleo de mortierella alpina, citrato tripotássico, óleo de peixe, inositol, cloreto de potássio, l-ascorbato de sódio, caseinato, cloreto de colina, citrato de magnésio, taurina, nucleotídeos (citidina 5-monofosfato, adenosina 5-monofosfato, sal dissódico de uridina 5-monofosfato), inosina 5-monofosfato e guanosina 5-monofosfato), hidrogênio fosfato dipotássico, sulfato ferroso, sulfato de zinco, nicotinamida, d-pantotenato de cálcio, sulfato cúprico, d-biotina, cloridrato de cloreto de tiamina, palmitato de retinila, acetato de dl-a-tocoferila, dl-a-tocoferol, sulfato de manganês (ii), ácido n-pteróil-l-glutâmico, betacaroteno, cianocobalamina, colecalciferol, cloridrato de piridoxina, riboflavina, iodeto de potássio, fitomenadiona, selenito de sódio, emulsificantes lecitina de soja e mono e diglicerídeos de ácidos graxos. contém lactose. não contém glúten. alérgicos: contém derivados de leite, de peixe e de soja.</p> <p>APTAMIL PROEXPERT SL OU SIMILAR (embalagem 800g) ingredientes: maltodextrina, óleos vegetais (palma, canola, coco, girassol), mortierella alpina, caseinato, citrato de sódio, citrato de potássio, fosfato de cálcio, cloreto de potássio, cloreto de magnésio, hidrogeno fosfato de potássio, carbonato de cálcio, óleo de peixe, cisteína, cloreto de colina, vitamina c, taurina, triptofano, inositol, sulfato ferroso, vitamina e, sulfato de zinco, uridina, citidina, carnitina, adenosina, inosina, niacina, d-pantotenato de cálcio, guanosina, biotina, vitamina a, sulfato de cobre, ácido fólico, sulfato de manganês, vitamina b2, vitamina b12, vitamina b1, vitamina d, vitamina b6; iodeto de potássio, vitamina k, selenito de sódio, emulsificante lecitina de soja.</p>	UND	-----	200,00	-----	-----
00010	<p>APTAMIL PROEXPERT SL OU SIMILAR (embalagem 800g) ingredientes: maltodextrina, óleos vegetais (palma, canola, coco, girassol), mortierella alpina, caseinato, citrato de sódio, citrato de potássio, fosfato de cálcio, cloreto de potássio, cloreto de magnésio, hidrogeno fosfato de potássio, carbonato de cálcio, óleo de peixe, cisteína, cloreto de colina, vitamina c, taurina, triptofano, inositol, sulfato ferroso, vitamina e, sulfato de zinco, uridina, citidina, carnitina, adenosina, inosina, niacina, d-pantotenato de cálcio, guanosina, biotina, vitamina a, sulfato de cobre, ácido fólico, sulfato de manganês, vitamina b2, vitamina b12, vitamina b1, vitamina d, vitamina b6; iodeto de potássio, vitamina k, selenito de sódio, emulsificante lecitina de soja.</p>	UND	-----	50,00	-----	-----
00011	<p>NAN S.L OU SIMILAR (embalagem 400g) ingredientes: maltodextrina, óleos vegetais</p>	UND	-----	200,00	-----	-----
00012	<p>NAN S.L OU SIMILAR (embalagem 400g) ingredientes: maltodextrina, óleos vegetais</p>	UND	-----	200,00	-----	-----



Prefeitura Municipal de Faria Lemos

Governo do Estado do MG



QUADRO DE PREENCHIMENTO DE PREÇO

Item	Especificação	Unidade	Marca	Quantidade	Unitário	Valor Total
00013	<p>(óleo de palma, óleo de canola, óleo de coco, óleo de girassol), proteína de soja, fosfato tricálcico, cloreto de potássio, carbonato de cálcio, citrato tripotássico, citrato trissódico, hidrogênio fosfato de magnésio, cloreto de colina, magnésio, vitamina c, taurina, inositol, sulfato ferroso, vitamina e, sulfato de zinco, l-carnitina, niacina, ácido pantotênico, biotina, vitamina b12, vitamina b2, vitamina a, ácido fólico, vitamina b1, vitamina d, vitamina b6, sulfato cúprico, iodeto de potássio, vitamina k, selenito de sódio, emulsificantes lecitina. não contém glúten.</p> <p>NAN ESPESSAR OU SIMILAR (embalagem 400g) ingredientes: soro de leite desmineralizado, amido, oleína de palma, leite desnatado, óleo de palmiste, óleo de canola, lactose, óleo de milho, minerais (citrato de cálcio, cloreto de magnésio, citrato de potássio, cloreto de sódio, fosfato de cálcio dibásico, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, sulfato de manganês, iodeto de potássio, selenato de sódio), maltodextrina, óleo de peixe, vitaminas (l-ascorbato de sódio, bitartarato de colina, mio-inositol, acetato de dl-?-tocoferila, nicotinamida, d-pantotenato de cálcio, tiamina mononitrato, acetato de retinila, cloridrato de piridoxina, riboflavina, ácido n-pterol-l-glutâmico, fitomenadiona, d-biotina, colecalciferol e cianocobalamina), l-fenilalanina, óleo de mortierella alpina, taurina, l-histidina, l-carnitina, emulsificante lecitina de soja e reguladores de acidez hidróxido de potássio e ácido cítrico. fonte proteica.</p> <p>APTAMIL PROEXPERTAR OU SIMILAR (embalagem 400g) ingredientes: leite em pó desnatado, lactose, óleos vegetais (óleo de palma, óleo de canola, óleo de coco, óleo de girassol), maltodextrina, carbonato de cálcio, vitamina c, taurina, cloreto de colina, sulfato ferroso, sulfato de zinco, vitamina e, niacina, vitamina a, sulfato de cobre, d-pantotenato de cálcio, ácido fólico, sulfato de manganês, vitamina b12, betacaroteno, d-biotina, vitamina d, vitamina b1, vitamina b6, iodeto de potássio, vitamina k e espessante goma jataí.</p> <p>ENFAMIL GENTLESASE PREMIUM OU SIMILAR (embalagem 800g) ingredientes: sólidos de xarope de milho, proteína parcialmente hidrolisada do leite desnatado e do soro do leite, óleo vegetal de palma, óleo vegetal de soja, óleo vegetal de coco, óleo vegetal de girassol, proteína concentrada do soro do leite, mistura de ácido araquidônico (ara) do óleo de m alpha e ácido docosahexaenóico (dha), do óleo de c cohil, carbonato de cálcio, citrato de potássio, cloreto de colina, fosfato de cálcio tribásico, citrato de sódio, cloreto de potássio, fosfato de magnésio, dibásico, ácido l- asscótico, mio- inositol, acetato de di-alfa tocoferilia, taurina, sulfato ferroso, sulfato de zinco, l-carnitina, palmitato de retinila, fitomenadiona, nicotinamida, d- pantotenato de cálcio, d- biotina, sulfato cúprico, colecalciferol, cloridrato de cloreto de tiamina, riboflavina, cloridrato de piridoxina, cianocobalamina, sulfato de manganês, iodeto de potássio, ácido n- peterail, l- glutâmico, e seleção de sódio.</p> <p>NAN HA OU SIMILAR (embalagem 400g) ingredientes: lactose, proteína parcialmente hidrolisada do soro de leite*, óleo de girassol com alto teor oléico, óleo de coco, óleo de canola, óleo de girassol, minerais (fosfato de cálcio tribásico, cloreto de potássio, fosfato de potássio dibásico, cloreto de magnésio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, carbonato de cálcio, sulfato de manganês, iodeto de potássio e selenato de sódio), oleína de palma, maltodextrina, óleo de peixe, óleo de mortierella alpina, l-fenilalanina, vitaminas</p>	UND	-----	200,00	-----	-----
00014	<p>(embalagem 400g) ingredientes: leite em pó desnatado, lactose, óleos vegetais (óleo de palma, óleo de canola, óleo de coco, óleo de girassol), maltodextrina, carbonato de cálcio, vitamina c, taurina, cloreto de colina, sulfato ferroso, sulfato de zinco, vitamina e, niacina, vitamina a, sulfato de cobre, d-pantotenato de cálcio, ácido fólico, sulfato de manganês, vitamina b12, betacaroteno, d-biotina, vitamina d, vitamina b1, vitamina b6, iodeto de potássio, vitamina k e espessante goma jataí.</p> <p>ENFAMIL GENTLESASE PREMIUM OU SIMILAR (embalagem 800g) ingredientes: sólidos de xarope de milho, proteína parcialmente hidrolisada do leite desnatado e do soro do leite, óleo vegetal de palma, óleo vegetal de soja, óleo vegetal de coco, óleo vegetal de girassol, proteína concentrada do soro do leite, mistura de ácido araquidônico (ara) do óleo de m alpha e ácido docosahexaenóico (dha), do óleo de c cohil, carbonato de cálcio, citrato de potássio, cloreto de colina, fosfato de cálcio tribásico, citrato de sódio, cloreto de potássio, fosfato de magnésio, dibásico, ácido l- asscótico, mio- inositol, acetato de di-alfa tocoferilia, taurina, sulfato ferroso, sulfato de zinco, l-carnitina, palmitato de retinila, fitomenadiona, nicotinamida, d- pantotenato de cálcio, d- biotina, sulfato cúprico, colecalciferol, cloridrato de cloreto de tiamina, riboflavina, cloridrato de piridoxina, cianocobalamina, sulfato de manganês, iodeto de potássio, ácido n- peterail, l- glutâmico, e seleção de sódio.</p> <p>NAN HA OU SIMILAR (embalagem 400g) ingredientes: lactose, proteína parcialmente hidrolisada do soro de leite*, óleo de girassol com alto teor oléico, óleo de coco, óleo de canola, óleo de girassol, minerais (fosfato de cálcio tribásico, cloreto de potássio, fosfato de potássio dibásico, cloreto de magnésio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, carbonato de cálcio, sulfato de manganês, iodeto de potássio e selenato de sódio), oleína de palma, maltodextrina, óleo de peixe, óleo de mortierella alpina, l-fenilalanina, vitaminas</p>	UND	-----	200,00	-----	-----
00015	<p>(embalagem 800g) ingredientes: sólidos de xarope de milho, proteína parcialmente hidrolisada do leite desnatado e do soro do leite, óleo vegetal de palma, óleo vegetal de soja, óleo vegetal de coco, óleo vegetal de girassol, proteína concentrada do soro do leite, mistura de ácido araquidônico (ara) do óleo de m alpha e ácido docosahexaenóico (dha), do óleo de c cohil, carbonato de cálcio, citrato de potássio, cloreto de colina, fosfato de cálcio tribásico, citrato de sódio, cloreto de potássio, fosfato de magnésio, dibásico, ácido l- asscótico, mio- inositol, acetato de di-alfa tocoferilia, taurina, sulfato ferroso, sulfato de zinco, l-carnitina, palmitato de retinila, fitomenadiona, nicotinamida, d- pantotenato de cálcio, d- biotina, sulfato cúprico, colecalciferol, cloridrato de cloreto de tiamina, riboflavina, cloridrato de piridoxina, cianocobalamina, sulfato de manganês, iodeto de potássio, ácido n- peterail, l- glutâmico, e seleção de sódio.</p> <p>NAN HA OU SIMILAR (embalagem 400g) ingredientes: lactose, proteína parcialmente hidrolisada do soro de leite*, óleo de girassol com alto teor oléico, óleo de coco, óleo de canola, óleo de girassol, minerais (fosfato de cálcio tribásico, cloreto de potássio, fosfato de potássio dibásico, cloreto de magnésio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, carbonato de cálcio, sulfato de manganês, iodeto de potássio e selenato de sódio), oleína de palma, maltodextrina, óleo de peixe, óleo de mortierella alpina, l-fenilalanina, vitaminas</p>	UND	-----	100,00	-----	-----
00016	<p>(embalagem 400g) ingredientes: lactose, proteína parcialmente hidrolisada do soro de leite*, óleo de girassol com alto teor oléico, óleo de coco, óleo de canola, óleo de girassol, minerais (fosfato de cálcio tribásico, cloreto de potássio, fosfato de potássio dibásico, cloreto de magnésio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, carbonato de cálcio, sulfato de manganês, iodeto de potássio e selenato de sódio), oleína de palma, maltodextrina, óleo de peixe, óleo de mortierella alpina, l-fenilalanina, vitaminas</p>	UND	-----	200,00	-----	-----



Prefeitura Municipal de Faria Lemos

Governo do Estado do MG



QUADRO DE PREENCHIMENTO DE PREÇO

Item	Especificação	Unidade	Marca	Quantidade	Unitário	Valor Total
00017	<p>(bitartarato de colina, l-ascorbato de sódio, mio-inositol, nicotinamida, d-pantotenato de cálcio, acetato de dl-a-tocoferila, riboflavina, acetato de retinila, tiamina mononitrato, cloridrato de piridoxina, ácido n-pteróil-l-glutâmico, fitomenadiona, d-biotina, colecalciferol e cianocobalamina), l-histidina, l-tirosina, taurina, nucleotídeos (citidina 5-monofosfato, sal dissódico de uridina 5-monofosfato, adenosina 5-monofosfato e sal dissódico de guanosina 5-monofosfato), l-carnitina e reguladores de acidez: hidróxido de potássio e ácido cítrico.</p> <p>APTAMIL PROEXPERT ACTIVE OU SIMILAR (embalagem 400g) ingredientes: concentrado protéico e hidrolisado do soro de leite, óleos vegetais (óleo de palma, óleo de canola, óleo de coco e óleo de girassol), xarope de glicose, amido, galacto-oligossacarídeos, lactose, fruto-oligossacarídeos, dihidrogênio fosfato de potássio, cloreto de cálcio, óleo de mortierella alpina, óleo de peixe, cloreto de sódio, l-tirosina, cloreto de colina, ácido l-ascórbico, taurina, l-ascorbato de sódio, inositol, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sal dissódico de uridina 5-monofosfato, citidina 5-monofosfato, acetato de dl-alfa tocoferila, adenosina 5-monofosfato, sal dissódico de inosina 5-monofosfato, l-carnitina, nicotinamida, sal dissódico de guanosina 5-monofosfato, d-pantotenato de cálcio, d-biotina, ácido n-pteróil-l-glutâmico, sulfato de cobre, palmitato de retinila, dl-alfa tocoferol, riboflavina, cloridrato de cloreto de tiamina, colecalciferol, cloridrato de piridoxina, sulfato de manganês, iodeto de potássio, fitomenadiona, selenito de sódio e emulsificante lecitina de soja.</p>	UND	-----	200,00	-----	-----
00018	<p>PREGOMIN PEPT OU SIMILAR (embalagem 400g) ingredientes: xarope de glicose, proteína hidrolisada do soro de leite, triglicerídeos de cadeia média, óleos vegetais (colza, girassol, palma), fosfato tricálcico, fosfato dihidrogenado de potássio, cloreto de potássio, carbonato de cálcio, óleo de peixe, óleo de fungos (mortierella alpina), cloreto de colina, vitamina c, cloreto de sódio, cloreto de magnésio, taurina, inositol, sulfato ferroso, vitamina e, sulfato de zinco, l-carnitina, uridina, citidina, adenosina, inosina, niacina, d-pantotenato de cálcio, guanosina, d-biotina, sulfato de cobre, ácido fólico, sulfato de manganês, vitaminas a, b2, b12, b1, d, b6, iodeto de potássio, vitamina k, selenito de sódio, emulsificante, mono e diglicerídeos de ácidos graxos. não contém glutén.</p>	UND	-----	200,00	-----	-----
00019	<p>NAN ALTHERA OU SIMILAR (embalagem 400g) ingredientes: lactose, maltodextrina, óleo de girassol com alto teor oleico, proteína extensamente hidrolisada do soro do leite de vaca**, óleo de canola com baixo teor erúxico, óleo de coco, óleo de girassol, minerais (glicerofosfato de cálcio, fosfato de potássio monobásico, cloreto de magnésio, cloreto de cálcio, cloreto de sódio, fosfato de sódio monobásico, sulfato ferroso, sulfato de zinco, citrato de potássio, cloreto de potássio, sulfato de cobre, sulfato de manganês, iodeto de potássio, selenato de sódio), vitaminas (l-ascorbato de sódio, bitartarato de colina, acetato de dl-alfa-tocoferila, nicotinamida, d-pantotenato de cálcio, riboflavina, acetato de retinila, tiamina mononitrato, cloridrato de piridoxina, ácido n-pteróil-l-glutâmico, fitomenadiona, d-biotina, colecalciferol e cianocobalamina), óleo de crypthecodinium cohnii rico em dha, óleo de mortierella alpina rico em ara, mio-inositol, taurina, l-histidina, l-carnitina, emulsificante ésteres de mono e diglicerídeos de ácidos graxos com ácido cítrico e regulador de acidez ácido cítrico.</p>	UND	-----	200,00	-----	-----



Prefeitura Municipal de Faria Lemos

Governo do Estado do MG



QUADRO DE PREENCHIMENTO DE PREÇO

Item	Especificação	Unidade	Marca	Quantidade	Unitário	Valor Total
00020	<p>NEOCATE LCP OU SIMILAR (embalagem 400g) ingredientes: xarope de glicose, óleos vegetais refinados (óleo de girassol, triglicerídeos de cadeia média (óleo de coco e/ou palmiste) e óleo de canola), fosfato de cálcio dibásico, l-arginina, l-aspartato*, l-leucina*, citrato tripotássico, acetato de l-lisina*, l-glutamina*, l-prolina*, l-valina*, glicina*, l-isoleucina*, l-treonina*, l-fenilalanina*, l-tirosina*, l-serina*, l-histidina*, l-alanina*, cloreto de sódio, l-cistina*, cloreto de magnésio, l-triptofano*, bitartarato de colina, l-metionina*, citrato de cálcio, l-aspartato de magnésio, óleo de mortierella alpina, óleo de cryptocodium cohnii, inositol, vitamina c, taurina, sulfato ferroso, sulfato de zinco, l-carnitina, sal dissódico de uridina 5-monofosfato, citidina 5-monofosfato, niacina, sal dissódico de inosina 5-monofosfato, adenosina 5-monofosfato, pantotenato de cálcio, vitamina e, sal dissódico de guanosina 5-monofosfato, sulfato de manganês, vitamina b1 e b6, sulfato de cobre, vitamina b2 e a, iodeto de potássio, ácido fólico, cloreto de cromo, vitamina k, selenito de sódio, molibdato de sódio, biotina, vitaminas d e b12, emulsificante ésteres de mono e diglicerídeos de ácidos graxos com ácido cítrico e antioxidante mistura concentrada de tocoferóis. não contém glúten. contém fenilalanina. não contém leite e produtos lácteos. *fonte de proteínas: aminoácidos livres.</p> <p>APTAMIL PROEXPERT PRE OU SIMILAR (embalagem 400g) ingredientes: lactose, leite desnatado em pó*, óleos vegetais (óleo de girassol, óleo de coco, óleo de soja, óleo de palma e óleo de primula), maltodextrina, proteína concentrada do soro de leite*, galacto-oligossacarídeos, triglicerídeos de cadeia média, lipídeos de ovo, fruto-oligossacarídeos, fosfato de cálcio tribásico, carbonato de cálcio, citrato trissódico, óleo de peixe, cloreto de sódio, óleo de mortierella alpina, cloreto de magnésio, mio-inositol, ácido l-ascórbico, citrato de potássio, cloreto de colina, acetato de dl-alfa tocoferila, taurina, sulfato ferroso, acetato de retinila, sulfato de zinco, nicotinamida, citidina 5-monofosfato, l-carnitina, sal dissódico de uridina 5-monofosfato, d-lpantotenato de cálcio, sal dissódico de inosina 5-monofosfato, colecalciferol, adenosina 5-monofosfato, sulfato cúprico, sal dissódico de guanosina 5-monofosfato, palmitato de retinila, cloridrato de cloreto de tiamina, dl alfa-tocoferol, cloridrato de piridoxina, riboflavina, ácido n-pteril-l-glutâmico, cianocobalamina, iodeto de potássio, sulfato de manganês, selenito de sódio, fitomenadiona, d-biotina e emulsificante lecitina de soja. contém lactose. não contém glúten, alérgicos: contém leite e derivados de leite, de ovo, de peixe e de soja. *fonte proteica</p> <p>PRE NAN OU SIMILAR (embalagem 400g) ingredientes: maltodextrina, proteína de soro de leite*, leite desnatado*, triglicérides de cadeia média, óleo de canola, oleína de palma, óleo de girassol com alto teor oleico, óleo de girassol, sais minerais (citrato de potássio, citrato de cálcio, cloreto de sódio, citrato sódico, cloreto de magnésio, sulfato ferroso, fosfato de cálcio tribásico, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio, fosfato de cálcio dibásico, cloreto de potássio e selenato de sódio), vitaminas (l ascorbato de sódio, bitartarato de colina, acetato de dl-a-tocoferila, nicotinamida, mio-inositol, d-pantotenato de cálcio, acetato de retinila, tiamina mononitrato, riboflavina, cloridrato de piridoxina, ácido n-pteril-l-glutâmico, filoquinona, d-biotina, colecalciferol e cianocobalamina), óleo de cryptocodium cohnii, lecitina de soja, l-histidina, óleo de mortierella alpina, l-arginina, l-cisteína, nucleotídeos (citidina</p>	UND	-----	300,00	-----	-----
00021	<p>APTAMIL PROEXPERT PRE OU SIMILAR (embalagem 400g) ingredientes: lactose, leite desnatado em pó*, óleos vegetais (óleo de girassol, óleo de coco, óleo de soja, óleo de palma e óleo de primula), maltodextrina, proteína concentrada do soro de leite*, galacto-oligossacarídeos, triglicerídeos de cadeia média, lipídeos de ovo, fruto-oligossacarídeos, fosfato de cálcio tribásico, carbonato de cálcio, citrato trissódico, óleo de peixe, cloreto de sódio, óleo de mortierella alpina, cloreto de magnésio, mio-inositol, ácido l-ascórbico, citrato de potássio, cloreto de colina, acetato de dl-alfa tocoferila, taurina, sulfato ferroso, acetato de retinila, sulfato de zinco, nicotinamida, citidina 5-monofosfato, l-carnitina, sal dissódico de uridina 5-monofosfato, d-lpantotenato de cálcio, sal dissódico de inosina 5-monofosfato, colecalciferol, adenosina 5-monofosfato, sulfato cúprico, sal dissódico de guanosina 5-monofosfato, palmitato de retinila, cloridrato de cloreto de tiamina, dl alfa-tocoferol, cloridrato de piridoxina, riboflavina, ácido n-pteril-l-glutâmico, cianocobalamina, iodeto de potássio, sulfato de manganês, selenito de sódio, fitomenadiona, d-biotina e emulsificante lecitina de soja. contém lactose. não contém glúten, alérgicos: contém leite e derivados de leite, de ovo, de peixe e de soja. *fonte proteica</p>	UND	-----	200,00	-----	-----
00022	<p>PRE NAN OU SIMILAR (embalagem 400g) ingredientes: maltodextrina, proteína de soro de leite*, leite desnatado*, triglicérides de cadeia média, óleo de canola, oleína de palma, óleo de girassol com alto teor oleico, óleo de girassol, sais minerais (citrato de potássio, citrato de cálcio, cloreto de sódio, citrato sódico, cloreto de magnésio, sulfato ferroso, fosfato de cálcio tribásico, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio, fosfato de cálcio dibásico, cloreto de potássio e selenato de sódio), vitaminas (l ascorbato de sódio, bitartarato de colina, acetato de dl-a-tocoferila, nicotinamida, mio-inositol, d-pantotenato de cálcio, acetato de retinila, tiamina mononitrato, riboflavina, cloridrato de piridoxina, ácido n-pteril-l-glutâmico, filoquinona, d-biotina, colecalciferol e cianocobalamina), óleo de cryptocodium cohnii, lecitina de soja, l-histidina, óleo de mortierella alpina, l-arginina, l-cisteína, nucleotídeos (citidina</p>	UND	-----	200,00	-----	-----



Prefeitura Municipal de Faria Lemos

Governo do Estado do MG



QUADRO DE PREENCHIMENTO DE PREÇO

Item	Especificação	Unidade	Marca	Quantidade	Unitário	Valor Total
00023	<p>5-monofosfato, sal dissódico de uridina 5-monofosfato, adenosina 5-monofosfato e guanosina 5-monofosfato), taurina, l-carnitina e lactose.</p> <p>TROPIC BASIC OU SIMILAR (embalagem 800g) ingredientes: maltodextrina, óleo de soja, proteína isolada de soja, caseinato de cálcio, proteína isolada do soro do leite, citrato de sódio, cloreto de potássio, fosfato de cálcio, carbonato de magnésio, citrato de colina, citrato de potássio, fosfato de potássio, ascorbato de sódio, zinco gluconato, gluconato ferroso, acetato de alfa-tocoferol, betacaroteno, selenito de sódio, fitomenadiona, palmitato de retinila, nicotinamida, molibdato de sódio, pantotenato de cálcio, vitamina d3, sulfato de manganês, sulfato de cobre, cloreto de cromo, cianocobalamina, cloridrato de piridoxina, riboflavina, tiamina, iodeto de potássio, ácido fólico, biotina, antiemectante, dióxido de silício, edulcorante artificial sucralose.</p>	UND	-----	200,00	-----	-----
00024	<p>ENSURE 400G OU SIMILAR amido de milho hidrolisado, óleo de milho, caseinatos de sódio e cálcio, sacarose, minerais (citrato de potássio, citrato de sódio, cloreto de magnésio, cloreto de potássio, fosfato de cálcio tribásico, sulfato de zinco, sulfato ferroso, sulfato de manganês, sulfato cúprico, molibdato de sódio, cloreto de cromo, selenito de sódio, iodeto de potássio), proteína isolada de soja, vitaminas (cloreto de colina, ácido ascórbico, acetato de alfatocoferol, pantotenato de cálcio, cloridrato de piridoxina, cloridrato de tiamina, riboflavina, palmitato de vitamina a, ácido fólico, biotina, filoquinona, cianocobalamina, vitamina d3), palmitato ascorbil, mistura de tocoferol e betacaroteno. ensure 400g ou similar</p>	UND	-----	100,00	-----	-----
00025	<p>GLUCERNA SR OU SIMILAR (embalagem 400g) ingredientes: maltodextrina, caseinato de cálcio, óleos vegetais (óleo vegetal de girassol alto oleico e óleo vegetal de soja), frutose, minerais (sulfato de magnésio, fosfato de sódio, cloreto de potássio, carbonato de cálcio, fosfato de magnésio dibásico, cloreto de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de manganês ii, sulfato cúprico, sulfato de cromo iii, potássio dodecahidratado, molibdato de sódio, iodeto de potássio e selenato de sódio), frutooligossacarídeos, fibra de soja, vitaminas (cloreto de colina, l- ascorbato de sódio, acetato de dl-alfa-tocoferila, palmitato de ascorbila, nicotinamida, d-pantotenato de cálcio, cloridrato de piridoxina, palmitato de retinila, cloridrato de cloreto de tiamina, riboflavina, betacaroteno, ácido n-pterol-l-glutâmico, d-biotina, filoquinona, colecalciferol e cianocobalamina), mio-inositol, l-carnitina, taurina, edulcorantes: maltitol e acessulfame de potássio, aromatizante e regulador de acidez: hidróxido de potássio. sem gluten</p>	UND	-----	200,00	-----	-----
00026	<p>NOVASOURCE REN SLEEVE SLIM OU SIMILAR (embalagem 200ml) ingredientes: água, xarope de glicose, óleo de girassol, caseinato de sódio obtido do leite de vaca, caseinato de cálcio obtido do leite de vaca, óleo de milho, triglicerídeos de cadeia média, minerais (citrato sódico, cloreto de potássio, fosfato tricálcico, citrato de cálcio, citrato de potássio, hidróxido de potássio, óxido de magnésio, sulfato de zinco, sulfato ferroso, gluconato de cobre, sulfato de manganês, iodeto de potássio e selenito de sódio), frutose, maltodextrina, l-arginina, vitaminas (bitartrato de colina, l-ascorbato de sódio, acetato de d,l-alfa tocoferila, nicotinamida, d-pantotenato de cálcio, cloridrato de piridoxina, cloridrato de tiamina, riboflavina, palmitato de retinila, betacaroteno, ácido n-pterol-l-glutâmico, d-biotina, filoquinona,</p>	UND	-----	100,00	-----	-----



Prefeitura Municipal de Faria Lemos

Governo do Estado do MG



QUADRO DE PREENCHIMENTO DE PREÇO

Item	Especificação	Unidade	Marca	Quantidade	Unitário	Valor Total
00027	colecalfiferol e cianocobalamina), l-carnitina, taurina, aromatizante, emulsificante lecitina de soja, estabilizantes celulose microcristalina e carboximetilcelulose sódica, e antiespumante polidimetilsiloxano. TROPIC- DIETA ENTERAL/ORAL OU SIMILAR fórmula nutricional completa, líquida, para dieta enteral ou oral, com mix de fibras solúveis e insolúveis (15g/l). densidade calórica de 1,2 kcal/ml. normoprotéica (entre 14% e 16% de proteína predominantemente de alto valor biológico) e normoglicídica. fonte de carboidratos: 100% maltodextrina.isenta de glúten e lactose. atender dri's em até 1.800 calorias. sabor: baunilha. apresentação: sistema aberto - embalagem tetra pack de 1000 ml.	UND	-----	100,00	-----	-----
00028	ISOSOURCE 1.5 OU SIMILAR ingredientes: água, maltodextrina, caseinato de sódio obtido do leite de vaca, óleo de canola com baixo teor erúcido, caseinato de cálcio obtido do leite de vaca, proteína de soja, óleo de soja, triglicerídeos de cadeia média, fibra de soja, goma arábica, frutooligossacarídeos, citrato de magnésio, bitartrato de colina, fosfato de cálcio tribásico, inulina, cloreto de potássio, l-ascorbato de sódio, citrato de cálcio, sal, sulfato ferroso, acetato de dl-alfa-tocoferila, sulfato de zinco, nicotinamida, sulfato de manganês, gluconato de cobre, dpantotenato de cálcio, cloridrato de tiamina, cloridrato de piridoxina, riboflavina, palmitato de retinila, ácido fólico, iodeto de potássio, cloreto de cromo, molibdato de sódio, selenito de sódio, fitomenadiona, d-biotina, colecalfiferol, cianocobalamina, estabilizante citrato de potássio e carragena, emulsificante lecitina de soja, regulador de acidez hidróxido de potássio e citrato trisódico, aromatizante, e antiespumante polidimetilsiloxano. alérgicos : contém derivados de leite e soja. não contém glúten - embalagem tetra pack de 1000 ml	UND	-----	200,00	-----	-----
00029	CUBITAN OU SIMILAR (embalagem 200ml) – sabor baunilha- ingredientes: ingredientes: concentrado proteico de leite, água, maltodextrina, sacarose, óleos vegetais (óleo de canola e óleo de girassol), l-arginina, l-ascorbato de sódio, mistura de carotenoides (β-caroteno, α-caroteno, licopeno, luteína, ?-caroteno, zeaxantina), hidrogênio fosfato de magnésio, cloreto de colina, hidrogênio fosfato dipotássico, dl-a-tocoferol, , citrato de potássio, hidróxido de magnésio, lactato ferroso, cloreto de potássio, sulfato de zinco, hidróxido de potássio, selenito de sódio, gluconato de cobre, sulfato de manganês (ii), cloreto de sódio, nicotinamida, acetato de retinila, ácido n-pteril-l-glutâmico, d-pantotenato de cálcio, cloridrato de piridoxina, cloreto de cromo (iii), riboflavina, d-biotina, colecalfiferol, cloridrato de cloreto de tiamina, molibdato de sódio, fluoreto de sódio, iodeto de potássio, fitomenadiona, cianocobalamina, regulador de acidez ácido cítrico, aromatizante e emulsificante lecitina de soja. contém lactose. não contém glúten. alérgicos: contém derivados de leite e de soja.	UND	-----	300,00	-----	-----
00030	NUTREN 2.0 TETRA SLIM OU SIMILAR (embalagem 200 ml) ingredientes: água, maltodextrina, óleo de canola com baixo teor erúcido, caseinato de cálcio, sacarose, triglicerídeos de cadeia média, caseinato de sódio, minerais (citrato de potássio, sais de magnésio do ácido cítrico, cloreto de sódio, cloreto de potássio, fosfato de cálcio tribásico, citrato de cálcio, citrato sódico, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de manganês, gluconato de cobre, iodeto de potássio, cloreto de cromo, molibdato de sódio, selenito de sódio), vitaminas (bitartrato de colina, l-ascorbato de sódio, acetato	UND	-----	200,00	-----	-----



Prefeitura Municipal de Faria Lemos

Governo do Estado do MG



QUADRO DE PREENCHIMENTO DE PREÇO

Item	Especificação	Unidade	Marca	Quantidade	Unitário	Valor Total
00031	<p>de dl-alfa-tocoferila, nicotinamida, d-pantotenato de cálcio, cloridrato de cloreto de tiamina, cloridrato de piridoxina, riboflavina, palmitato de retinila, ácido n-pteril-l-glutâmico, fitomenadiona, dbiotina, colecalciferol, cianocobalamina), aromatizante, emulsificante lecitina de soja e antiespumante polidimetilsiloxano</p> <p>ISOSOURCE 1.5 - SISTEMA FECHADO OU SIMILAR (embalagem de 1litro) ingredientes: água, maltodextrina, caseinato de cálcio, proteína de soja, óleo de canola com baixo teor erúxico, óleo de soja, inulina, fibra de soja, triglicerídeos de cadeia média, minerais (citrato de magnésio, fosfato de cálcio tribásico, cloreto de potássio, citrato de cálcio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de manganês, gluconato de cobre, iodeto de potássio, cloreto de cromo, molibdato de sódio, selenito de sódio), vitaminas (bitartarato de colina, l-ascorbato de sódio, acetato de dl-alfa-tocoferila, nicotinamida, dpantotenato de cálcio, cloridrato de tiamina, cloridrato de piridoxina, riboflavina, palmitato de retinila, ácido npteril glutâmico, fitomenadiona, d-biotina, colecalciferol e cianocobalamina), sal, regulador de acidez citrato trisódico e hidróxido de potássio, estabilizante citrato de potássio e carragena, emulsificante lecitina de soja, aromatizante e antiespumante polidimetilsiloxano. alérgicos : contém derivados de leite e soja. não contém glúten.</p>	UND	-----	200,00	-----	-----
00032	<p>ESPESSANTE OU SIMILAR para alimentos contendo amido de milho instantâneo ou espessante goma xantana para espessar alimentos líquidos e semi-sólidos, isento de sacarose, lactose e glúten. diluição completa sem deixar grumos e sem gosto residual. apresentação: lata de no mínimo 120 gramas.</p>	UND	-----	50,00	-----	-----
00033	<p>NUTREN ACTIVE 400G OU SIMILAR suplemento nutricional composto com 70% fos - frutooligossacarídeo e 30% inulina, composto de leite em pó desnatado, maltodextrina, frutooligossacarídeos, gordura láctea, inulina, minerais (carbonato de magnésio, pirofosfato férrico, sulfato de zinco, sulfato de manganês, sulfato de cobre e iodeto de potássio), vitaminas (vitamina c, vitamina pp, vitamina e, inositol, pantotenato de cálcio, vitamina b6, vitamina b1, vitamina a, ácido fólico, vitamina d, vitamina b2, biotina, vitamina k, vitamina b12), aromatizante e emulsificante lectina de soja. com rendimento de acordo com a descrição do fabricante. informações nutricionais na embalagem,contendo data de fabricação e prazo de validade. (sabores chocolate, baunilha e morango)</p>	UND	-----	200,00	-----	-----
00034	<p>NUTREN PROTEIN ou similar (400g) - suplemento nutricional, composto de leite em pó desnatado, proteína concentrada de soro de leite, soro de leite, cacau em pó, minerais, (carbonato de cálcio, carbonato de magnésio, pirofosfato férrico, sulfato de zinco, sulfato de manganês, sulfato de cobre, selenito de sódio) vitaminas (l-ascorbato de sódio (vitamina c), nicotinamida (niacina), acetato de dl - alfa tocoferila (vitamina e), d- pantotenato de cálcio (ácido pantotênico), tiamina mononitrato (vitamina b1), cloridrato de piridoxina (vitamina b6), acetato de retinila (vitamina a) riboflavina (vitamina b2) ácido n-pteril-lglutâmico (ácido fólico), fitomenadiona (vitamina k), d-biotina (biotina), colecalciferol (vitamina d), cianocobalamina (vitamina b12), cafeína, aromatizantes, reguladores de acidez (ácido cítrico, citrato de potássio, hidróxido de potássio), emulsificante lecitina de soja e edulcorante sucralose. (sabores chocolate, baunilha e banana)</p>	UND	-----	200,00	-----	-----
00035	SUPLEMENTO ALIMENTAR SEM SABOR - NUTREN FORTIFY OU	UND	-----	200,00	-----	-----



Prefeitura Municipal de Faria Lemos

Governo do Estado do MG



QUADRO DE PREENCHIMENTO DE PREÇO

Item	Especificação	Unidade	Marca	Quantidade	Unitário	Valor Total
	<p>SIMILAR (360g) ingredientes: maltodextrina, caseinato de cálcio, ingrediente composto à base de óleo de peixe ingredientes (óleo de peixe, gelatina de peixe, óleo vegetal de canola, óleo vegetal de girassol, antioxidantes: ascorbato de sódio, tocoferóis e ácido cítrico e aromatizante), óleo de milho, óleo de canola com baixo teor erúgico, oleína de palma, minerais (citrato de magnésio, fosfato de cálcio tribásico, citrato de cálcio, pirofosfato férrico, sulfato de zinco, sulfato de manganês, sulfato de cobre, selenato de sódio), vitaminas (l-ascorbato de sódio (vitamina c), acetato de dl-a-tocoferila (vitamina e), nicotinamida (niacina), d-pantotenato de cálcio (ácido pantotênico) cloridrato de piridoxina (vitamina b6), tiamina mononitrato (vitamina b1), riboflavina (vitamina b2), acetato de retinila (vitamina a), ácido n-pterol-l-glutâmico (ácido fólico), fitomenadiona (vitamina k), d-biotina (biotina), colecalciferol (vitamina d), cianocobalamina (vitamina b12)), aromatizante, emulsificante lecitina de soja.</p> <p>NUTREN SENIOR - ZERO LACTOSE COM SABOR OU SIMILAR (370g) ingredientes: leite integral, concentrado proteico de soro de leite, maltodextrina, caseinato de cálcio, frutooligossacarídeos, inulina, minerais (citrato de cálcio, carbonato de magnésio, pirofosfato férrico, sulfato de zinco, fosfato de cálcio de tribásico, sulfato de manganês, sulfato de cobre e selenato de sódio), enzima lactase, vitaminas (l-ascorbato de sódio, acetato de dl-alfa-tocoferila, nicotinamida, d-pantotenato de cálcio, cloridrato de piridoxina, tiamina mononitrato, acetato de retinila, riboflavina, ácido n-pterol-l-glutâmico, fitomenadiona, d-biotina, colecalciferol e cianocobalamina), reguladores de acidez citrato de potássio, hidróxido de potássio e ácido cítrico e emulsificante lecitina de soja. (sabor de baunilha)</p> <p>NUTREN SENIOR - ZERO LACTOSE SEM SABOR OU SIMILAR (370g) ingredientes: leite integral, concentrado proteico de soro de leite, maltodextrina, caseinato de cálcio, frutooligossacarídeos, inulina, minerais (citrato de cálcio, carbonato de magnésio, pirofosfato férrico, sulfato de zinco, fosfato de cálcio de tribásico, sulfato de manganês, sulfato de cobre e selenato de sódio), enzima lactase, vitaminas (l-ascorbato de sódio, acetato de dl-alfa-tocoferila, nicotinamida, d-pantotenato de cálcio, cloridrato de piridoxina, tiamina mononitrato, acetato de retinila, riboflavina, ácido n-pterol-l-glutâmico, fitomenadiona, d-biotina, colecalciferol e cianocobalamina), reguladores de acidez citrato de potássio, hidróxido de potássio e ácido cítrico e emulsificante lecitina de soja.</p> <p>NEOFORTE OU SIMILAR - suplemento alimentar a base de aminoácidos para crianças com alergias alimentares, fonte de probióticos - (400g) ingredientes: xarope de glicose, óleos vegetais (triglicérides de cadeia média, óleos de canola e de cártamo), sacarose, l-arginina, l-glutamina, l-lisina l-aspartato, citrato de potássio, fosfato de cálcio dibásico, l-leucina, l-fenilalanina, inulina, oligofrutose, l-prolina, l-valina, glicina, l-isoleucina, n-acetil-l-metionina, l-treonina, cloreto de sódio, l-histidina, l-serina, l-alanina, acetato de magnésio, fosfato de cálcio tribásico, bitartrato de colina, l-triptofano, l-tirosina, inositol, ácido l-ascórbico, l-cistina, taurina, sulfato ferroso, l-carnitina, sulfato de zinco, acetato de dl-alfa-tocoferila, niacina, ácido pantotênico, sulfato de manganês (iii), sulfato de cobre, riboflavina, cloridrato de cloreto de tiamina, cloreto de piridoxina, acetato de retinila, ácido n-pterol-l-glutâmico, iodeto</p>					
00036		UND	-----	300,00	-----	-----
00037		UND	-----	200,00	-----	-----
00038		UND	-----	100,00	-----	-----



Prefeitura Municipal de Faria Lemos

Governo do Estado do MG



QUADRO DE PREENCHIMENTO DE PREÇO

<i>Item</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Marca</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
-------------	----------------------	----------------	--------------	-------------------	-----------------	--------------------

de potássio, cloreto de cromo (iii), molibdato de sódio, selenito de sódio, fitomenadiona, d-biotina, colecalciferol, cianocobalamina, aromatizante, antiemético dióxido de silício, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos, estabilizante ésteres de mono e de glicerídeos de ácidos graxos com ácido diacetil tartárico, edulcorante sucralose e espessante alginato de propilenoglicol. não contém glúten. contém fenilalanina.
(sabores: baunilha e morango)
